
令和２年１１月１７日 

１年生の保護者の皆様 

枚方市立長尾西中学校 

校長   石川 裕子 

 

タブレット端末の貸与について 

 

向寒の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は学校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、以前お知らせしました通り、枚方市教育委員会より学習用タブレット端末の貸

与を行うこととなりました。１年生用のタブレット端末につきまして、現在、貸与の準

備を行っております。 

つきましては、タブレット端末を利用するにあたっての注意事項」（別紙）及び、「枚

方市立小中学校におけるタブレット端末の貸与・取り扱いに関する同意確認書」（別紙）

をお子様とともにお読みいただき、枚方市教育委員会あての「枚方市立小中学校におけ

るタブレット端末の貸与・取り扱いに関する同意確認書」を１１月２７日（金）までに

ご提出いただけますようどうかよろしくお願い申し上げます。 

また、混乱をさけるため、学校にて Google（グーグル）へのログインを行います。

Googleへのログインにつきましても、保護者様の同意が必要となりますので、「Google

へのログインについての同意確認書」のご提出を合わせてよろしくお願いいたします。 

 

★タブレット端末とケース（キーボード付き）は卒業時に返却していただきます。 


